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GİRİŞ 
 
Bu rapor, Bilim Ağacı Vakfı’nın, 2021-2022 Akademik Dönemi içerisinde gerçekleştirdiği burs 
faaliyetlerine ilişkin performansını değerlendirmek amacıyla hazırlanmıştır. Bu rapor ile Burs 
yönergesi, bursiyer seçimleri, bursiyerlerin yıllık başarı performansları, bursiyerlerin Vakıf ile 
olan etkileşimlerinin (etkinliklere katılım, mentorluk programına dahil olma, sosyal medya 
kanallarının takibi, gönüllü çalışmalar vb.) yanı sıra, 2022-2023 Akademik Dönemi öncesinde 
Vakfın yeni dönem bursiyer seçimlerine yönelik çalışma esaslarına yol göstermesi, yeni burs 
modellerinin oluşturulması ve uygulanmasına yönelik Yönetim Kurulu’nun görüşlerine sunulmak 
üzere öneriler içermektedir.  
 

BURS PROGRAMI SEÇİM VE DEĞERLENDİRME SÜRECİ  
 
Bilim Ağacı Vakfı, kuruluşunun hemen ardından gündeme aldığı Burs Yönergesinin kabulünün 
ardından 16 Eylül 2021 tarihinde e-bursum internet sitesi ve Bilim Ağacı Vakfı resmi web sitesi 
aracılığı ile burs duyurularını yayınlamıştır. E-bursum platformu üzerinden 2253 öğrenci ve 
Vakfın internet sitesi üzerinden 170 öğrenci başvurusu alınmıştır. 27 Eylül 2021 tarihinde tüm 
başvurular başarı ve ihtiyaç puanına göre sıralanarak değerlendirmeye alınmıştır. Başvurular, 
Vakfın ilk burs dönemi olması nedeni ile sadece Ankara’da bulunan üniversitelerde öğrenim 
görmeye hak kazanmış ve/veya halen öğrenim gören öğrencilere yönelik olarak açılmıştır.  En 
yüksek puanlı 400 adayın incelenmesi sonrasında, adaylar kız-erkek-üniversite-fakülte-bölüm ve 
sınıf dengesi gözetilerek gruplandırılarak bu ölçütler doğrultusunda 170 aday belirlenmiştir. Son 
bir değerlendirme ile 125 kişilik mülakat listesi oluşturulmuştur. (Tablo 1.ve Tablo 2.)  
 

ÜNİVERSİTE TOPLAM  KADIN ERKEK 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 47 18 29 

Ankara Üniversitesi 30 19 11 

Hacettepe Üniversitesi 23 13 10 

Gazi Üniversitesi 11 9 2 

Bilkent Üniversitesi 10 2 8 

TED Üniversitesi 2 0 2 

TOBB Üniversitesi 2 2 0 

TOPLAM 125 63 62 

Tablo 1 Mülakata davet edilen öğrencilerin okul dağılımı 
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SINIF 

HAZIRLIK 37 

1.SINIF 34 

2.SINIF 18 

3.SINIF 17 

4.SINIF 18 

5.SINIF 1 

Tablo 2 Mülakata davet edilen öğrencilerin sınıf dağılımı 

 
30 Eylül 2021 tarihinde öğrencilere mülakat tarihi, saati, yeri ve ulaşım bilgisini içeren mail 
atılmıştır. Öğrenciler tek tek aranarak uygunlukları teyitli istenmiştir. 5-6 Ekim 2021 tarihinde 
toplamda 81 öğrenci ile yüz yüze mülakat gerçekleştirilmiştir. 7-8 Ekim 2021 tarihinde 
mülakatlar sonucunda 42 öğrenci Burs Komitesi tarafından oy birliğiyle belirlenerek, Yönetim 
Kurulu’nun onayına sunulmuştur. 
 
Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nin (ODTÜ) akademik dönemi 18 Ekim 2021 tarihinde olması 
nedeniyle ODTÜ’de öğrenim gören öğrencilerin mülakat tarihleri ileri bir tarihe alınmıştır. 
Mülakata katılım sağlayamayan öğrenciler için, gerekçeleri göz önünde bulundurularak ileri bir 
tarih belirlenmiştir. Olumsuz sonuçlanan öğrencilerin yerine yeni bir 35 kişilik liste 
hazırlanmıştır. 
 
Bilim Ağacı Vakfı Yönetim Kurulu’nun, 27.10.2021 tarihli toplantısında, 80 öğrenciye “Bilim 
Ağacı Vakfı”bursu bağlanmasına 12 ay boyunca aylık 600 TL ödenmesine, 17 öğrenciye “Gönüllü 
Bursu” bağlanmasına, 4 öğrenciye “Eğitime Katkı” ödemesi yapılması uygun bulunmuştur.  
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BURSİYER GENEL PERFORMANS DEĞERLENDİRMESİ 
 
Bilim Ağacı Vakfı, 2021-2022 döneminde 2 farklı burs ayrıca “Eğitime Katkı” ödemesi vermiştir. 
Burslar, “Bilim Ağacı Vakfı” bursları, “Gönüllü Bursu” olarak belirlenmiştir. Bilim Ağacı Vakfı 
bursiyeri toplam sayısı 80 öğrenci, aylık 600 TL üzerinden, Gönüllü bursiyeri sayısı toplamda 17 
öğrenci, ilk 4 ay 500 TL daha sonra aylık 600 TL üzerinden, eğitime katkı ödemesi alan bursiyer 
sayısı 4 kişi olup içerisinde 1 lise öğrencisi bulunmaktadır. Eğitime katkı ödemesi, yalnızca 2750 
TL üzerinden 2 taksit olarak gerçekleştirilmiştir. (Şekil 1.)  
 

 
Şekil 1 Mevcut bursiyer dağılımı 

 
Bilim Ağacı Vakfı bursları 12 ay üzerinden ödemeleri gerçekleştirilirken, Gönüllü bursu 
ödemeleri farklılık göstermektedir. Toplam 17 öğrenci içerisinden 6 öğrencinin 8 ay, 9 
öğrencinin 9 ay, 2 öğrencinin 12 ay süresince bursları yatırılmaktadır. (Şekil.2) 
 

 
Şekil 2 Gönüllü bursu öğrenci dağılımı 

 
Bursiyerlerin halihazırda okudukları okul ve bölümlerine göre değerlendirildiğinde, burs türü 
ayrımı olmaksızın öncelikli olarak ODTÜ, Hacettepe ve Ankara Üniversitesi olarak şekillendiği 
görülmektedir. (Şekil 3.) Üç okulda öğrenim gören bursiyerlerin toplam bursiyerler içerisindeki 
oranı %76 olarak görülmektedir.  Ankara’da yer alan 87 yüksek öğrenim bursiyerinin içerisinde 
%39’u ODTÜ öğrencisi olduğu ortaya çıkmaktadır.  
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Şekil 3 Bursiyerlerin okullara göre dağılımı 

 
Mevcut bursiyerlerin bölümleri ve sınıfları incelendiğinde ise, bölümlerde ve sınıf dağılımlarında 
kapsayıcı olduğu görülmektedir. Başarı ve ihtiyaç kriterlerine göre değerlendirme yapılarak burs 
almaya hak kazanmış tüm bursiyerlerin %20’sini Tıp Fakültesi öğrencilerinin oluşturduğu, 
hemen ardından %9 Hukuk, %9 Elektrik ve Elektronik Mühendisliği ve %9 Bilgisayar 
Mühendisliği bölümü öğrencilerinden oluştuğu gözlemlenmektedir. Diğer bölümlere ilişkin 
dağılım aşağıda belirtilmektedir. (Şekil 4.) 
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OKULLARA GÖRE DAĞILIMI



 5 
 

 
Şekil 4 Bursiyerlerin bölümlere göre dağılımı 

 
Sınıf dağılımı incelendiğinde, toplam bursiyerlerin %48’inin öğrenimlerinin başında olduğu, 
bunlar içerisinde 22 bursiyerin hazırlık sınıfında öğrenim gördüğü, 26 bursiyerin 1. sınıfta 
öğrenimine devam ettiği görülmektedir. (Şekil 5.)   
 

 
Şekil 5 Bursiyerlerin sınıflara göre dağılımı 
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Bursiyerlerin akademik başarılarına göre bakıldığında ise, Bilim Ağacı Vakfı bursu alan1, 3,50 ve 
üzeri genel ortalaması olan 27 öğrencimiz ile %34’ünü oluştururken, Gönüllü bursu alan2 toplam 
17 öğrenci arasında ise 3,50 ve üzeri genel ortalaması olan 4 öğrenci bulunmaktadır. (Şekil 6.) 
Toplam başarıya baktığımızda 3.00 ve üzeri ortalamaya sahip bursiyer sayısı toplam 
bursiyerlerin %72’sini oluşturmaktadır. Eğitime katkı ödemesi alan3 öğrenciler genel not 
ortalamasında 2.00- 2.99 aralığında 3 öğrenci olduğu görülmektedir. (Şekil 7.)  
 

 
Şekil 6 Gönüllü Bursu akademik başarı dağılımı 

 
Şekil 7 Bilim Ağacı Bursu akademik başarı dağılımı 

 

 
1 Hazirlik öğrencisi ve 2 öğrenci dönem dondurduğu için dahil edilmemiştir . 
2 Mezun 3 kişi transkriptini göndermemiştir. 
3  1 lise öğrencisi dahil edilmemiştir.  
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Bilim Ağacı Vakfı bu dönem içerisinde tüm bursiyerlerin katılımını desteklemek ve bir kültür 
oluşturabilmek adına 2 etkinlik ve 1 yeni Mentorluk Programı tasarlamış ve pilot uygulamasını 
gerçekleştirmiştir. Yönetim Kurulu’nun 27.10.2021 tarihli kararına istinaden, Bilim Ağacı 
Vakfı’na burs almak için başvuru yapmış tüm öğrenciler adına birer ağaç fidanı dikilmesi 
kararlaştırılmıştır.  Orta Doğu Teknik Üniversitesi kampüsünde 21 Kasım 2021 tarihinde 
bursiyerlerimiz ile birlikte 100 ağaç fidanı dikilmiştir. 2021-2022 Bahar döneminde başlayan 
Mentorluk programı pilot uygulaması kapsamında başlatılan “Spark Notes Webinar Serisi” 
etkinlikleri 2 webinar düzenlenmiştir.  
 
Fiziksel katılımın beklendiği etkinlikler olması nedeniyle süreçte Ankara dışında öğrenim gören 
Gönüllü Bursu alan bursiyerler dahil edilmemiştir. Ağaç dikme etkinliğine davet edilen toplam 
88 öğrenciden 44 öğrenci katılırken, Bilim Ağacı Mentorluk Programına 52 öğrenci katılım 
göstermiştir. Dönem sonunda mezun bursiyerlerimizi de kutladığımız 4 Haziran 2022 tarihinde 
gerçekleştirdiğimiz kahvaltı etkinliğimize davet edilen 101 öğrenciden 51 öğrenci katılım 
göstermiştir. (Şekil 8.) 
 
Tüm bu değerlendirmeler ışığında her 3 etkinliğimize katılan öğrenci sayısı 23 iken, hiçbir 
etkinliğe katılmayan 15 bursiyerimiz bulunmaktadır.  (Şekil 9.) Etkinliklere katılım oranları ile 
bursiyerlerin başarıları arasında bir oran bulunmamıştır.  
 
 

 
Şekil 8 Bursiyerlerin etkinliklere katılım oranı 
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Şekil 9 Bursiyerlerin etkinliklere katılma eğilimleri 

Mentorluk Programına davet edilen toplam 88 bursiyerden, 46’sı Bilim Ağacı Vakfı bursiyeri, 5 
öğrenci Gönüllü bursiyeri ve 1 öğrenci ise Eğitime Katkı alan toplam 52 öğrenci katılmıştır. 
Mentorluk Programına katılan 52 öğrenciden toplamda 14 öğrencinin not ortalaması 3,5 ve 
üzeri iken programa katılmayan toplam 49 öğrenciden 8 öğrencinin not ortalaması 3,5 ve üzeri 
olduğu görülmektedir. Ancak burada Mentorluk programının pilot uygulamasının yalnızca bahar 
dönemini kapsadığı göz önüne alınmalıdır. (Şekil 10.)  
 

 
Şekil 10 Menti bursiyer akademik başarı oranları 

 
 

AKTİF-PASİF-MEZUN % 

AKTİF BURSİYERLER   78 78% 

PASİF BURSİYERLER OKULUNU DONDURAN ÖĞRENCİLER 2 2% 

  BAŞARISIZ ÖĞRENCİLER 3 3% 

  EĞİTİME KATKI ALMIŞ ÖĞRENCİLER 4 4% 

  MEZUN BURSİYERLER 14 14% 

TOPLAM   100   
Tablo 3 Aktif-Pasif ve Mezun bursiyer dağılımı 
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2021-2022 Akademik Takvim dönemini tamamlarken tüm bursiyerler içerisinde 2 öğrenci genel 
not ortalamasının altında kalmış, 1 öğrenci 2 dönem üst üste 2.00 altında ortalama getirdiği için 
genel not ortalaması 2.00’ın üzerinde olsa bile bursu kesilmiş, 2 öğrenci sağlık nedenleri ile 
okulunu dondurduğu için burs ödemelerine ara verilmiştir. (Tablo 1.) 
 
 

SONUÇ VE ÖNERİLER  
 
Tüm bu değerlendirmeler ışığında yeni döneme yönelik Komite Üyelerinin görüş ve önerileri 
aşağıdaki gibidir:  
 

1. 2022-2023 Akademik Dönemi için burs başvuru süreç takvimi aşağıdaki şekilde 
önerilmektedir: 
 

TARİH YAPILACAK İŞLER 

23-26 Ağustos 2022 BURS BAŞVURU FORMUNUN GÜNCELLENMESİ  

31 Ağustos-4 Eylül 2022 
2022-2023 BURS İLANLARININ ve SM KAMPANYASININ  
HAZIRLANMASI 

5 Eylül 2022 BURS DUYURULARININ İLANI 

15 EYLÜL 2022 BAŞVURULARIN SON GÜNÜ 

16-22 EYLÜL 2022 
ÖN DEĞERLENDİRME YAPILMASI MÜLAKATA DAVET EDİLECEK 
ÖĞRENCİLERİN BELİRLENMESİ  

23-26 EYLÜL 2022 MÜLAKAT DAVETLERİNİN YAPILMASI 

27 EYLÜL -5 EKİM 2022 MÜLAKATLARIN YAPILMASI 

7 EKİM 2022 MÜLAKAT SONUCU BELİRLENEN ADAYLARIN YK'YA SUNULMASI 
Tablo 4 Burs Başvurusu Proje Takvimi 

 
2. Yeni dönemde Microfon ile bir anlaşma imzalanarak tüm bursiyer başvurularının bu 

platform üzerinden alınıp, geçen yıl burs almaya hak kazanmış öğrenciler ile birlikte bir 
veri tabanında toplanması ve yıl içinde bursiyer yönetim sistemi (belge sorgulama, 
doğrulama, ödeme takibi, etkileşim vb.) nin de aktif olarak kullanılması önerilmektedir.  

 
3. Bursiyerler ile yapılacak iletişim faaliyetlerinde bulut tabanlı bir ekip iş birliği uygulaması 

olan “slack” programının kullanılması, STGM tarafından koordine edilen techsoup projesi 
kapsamında sivil toplum kuruluşlarına 250 kullanıcıya kadar ücretsiz olarak devreye 
alınması önerilmektedir.  

 
4. Yeni dönem burs bedeli 1000-1100 TL aralığında olması önerilmektedir. Yeni dönem 

burs bedelleri belirlenirken, Türkiye İstatistik Kurumu tarafından yayımlanan fiyat 
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endekslerinin yıllık yüzde değişim oranlarından referans alınması önerilmektedir. Bu 
rapor hazırlandığı sırada açıklanan Temmuz 2022 TÜFE oranı %79,60 referans alınabilir.  

 
5. 2022-2023 Akademik Dönemi için, aktif bursiyerlerimize ek olarak, Bilim Ağacı Vakfı 70 

yeni bursiyerin alınmasını, ayrıca Ahmet Ayık Sporcu bursu için 10 kontenjan ayrılabilir. 
Ahmet Ayik Sporcu Bursu secimi ve sayısı konusunda Türk Güreş Vakfı ile yapılan 
protokole istinaden burs yönergesi çalışmasına Türk Güreş Vakfı yetkililerinin de 
katılması önerilmektedir. 
 

6. Burs Komitesi tarafından yeni dönemde de etkileşimin artırılması için burs başvurularının 
Ankara’da okuyan üniversite öğrencilerine yönelik olması önerilmektedir.  
 

7. Etkinliklere katılım oranları hakkında burs veren diğer sivil toplum kuruluşları ile yapılan 
görüşmeler ve araştırmalar sonucunda %50 bursiyer katılımının önemli ve başarılı bir 
oran olduğu tespit edilmiştir. Bunun yanı sıra, 2022-2023 döneminde gerçekleştirilecek 
olan ve önceden planlanmış etkinliklere, gönüllü çalışmalara katkı vermeleri konusunda 
desteklenmeleri ve/ya ödüllendirilmeleri önerilmektedir. Tüm etkinliklere katılanları 
motive edici programlar geliştirilmesi önerilmektedir. Örneğin; etkinliklere en yüksek 
katılımı gösteren 3 kişiye para ya da malzeme yardımı yapılabilir ve bu husus dönem 
başında bursiyerlere duyurulabilir.  
 

8. 2022-2023 burs dönemi için planlanan etkinliklerin önceden belirlenerek Yönetim 
Kurulu’na sunulması önerilmektedir.  

 
9. Burs Komitesinin düzenlik olarak belirlenmiş tarihlerde toplanması, süreç takibi ve ara 

karar önerileri için, ayrıca ihtiyaç duyulduğu takdirde bu tarihler dışında da toplantıya 
çağırılması önerilmektedir.  

 
10. Burs komitesi ağırlıkla %50 başarı ve %50 ihtiyaç kriterlerine göre yapılacak 

değerlendirme uygulamasının devamı yönünde öneride bulunmaktadır. Öte yandan 
geçen yıl edinilen deneyimler ışığında, ihtiyaç kriteri önceliklendirilmesi istendiği 
takdirde ağırlıklar %40 başarı ve %60 ihtiyaç kriteri olarak düzenlenebilir. 4 

 
11. Mevcut burs yönergesinde yer alan Bursun iptali ve askıya alma koşullarını belirleyen 

2.5. maddesinin aşağıdaki revizyonlar önerilmektedir:  

 
4 Bu noktada Komite Üyelerimizden Tacettin Can’ın görüşü şu şekildedir: Henüz vakfın kuruluş aşamasında beri 
başarı odaklı bir vakıf olmayı önermekteyim; yani bir nevi bilimler akademisi mantığıyla çalışan, bilimsel buluş, 
ilerleme ve gelişmeyi öncelikleyen bir yapıda olmak; bursiyer seçimini de bu çerçevede yapmak. Öte yandan bu 
yazdıklarımla çelişebilecek diğer bir önerim; tıp ve mühendislik alanlarına negatif ayrımcılık yaparak bursiyerlerimiz 
arasındaki oranlarının düşürülmesini öneriyorum. Böylece toplumun sosyo kültürel gelişimi ve eğitimine doğrudan 
katkı yapan branşlara pozitif ayrımcılık öneriyorum. Bir örnek verecek olursam; mevcut iktidarın akademik çevrede 
yarattığı dejenerasyon neticesinde gelecekte Atatürk devrimleri, milli mücadele ve cumhuriyet tarihi alanlarında 
tarihçi bulmamız güçleşecektir. 
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a. Öğrenci eğitim/öğrenim gördüğü programa ilişkin her dönem transkriptini 
iletmek ile yükümlüdür. Öğrencinin kurumdan kaynaklanan sorunlardan dolayı 
yaşayabileceği gecikmelere dair Vakfı bilgilendirmelidir. Transkriptini iletmeyen 
öğrencilerin burs ödemeleri yapılmayacaktır.  

b. Öğrencinin eğitim/öğrenim gördüğü programda yıl sonu itibarıyla genel not 
ortalaması <4 üzerinden 2,0 (veya eşdeğer) durumunda bursu kesilir.  

c. Öğrencinin eğitim/öğrenim gördüğü programda genel not ortalaması > 4 
üzerinden 2,0 (veya eşdeğer) olmasına rağmen, aynı akademik takvim yılı 
içerisinde 1. Dönem <2,0(veya eşdeğer) durumunda öğrenciye uyarı yazısı iletilir, 
devam eden dönemde de not ortalaması <2,0 (veya eşdeğer) durumunda bursu 
kesilir.  

d. Öğrencinin eğitim/öğretim gördüğü programda 1. Dönem not ortalaması <2,0 
(veya eşdeğer) olsa bile, 2. Dönem not ortalaması> 2,0 (veya eşdeğer) olması 
durumunda genel not ortalaması <2,0 (veya eşdeğer) olduğu takdirde bursun 
devamlılığı Burs komitesi ve Yönetim Kurulu tarafından değerlendirilebilir.  

 
12. Burs başvuru formunun güncellenmesi ve güncellenen formda, KYK bilgileri, etkinliklere 

katılımlara ilişkin sorular içerebilir.   
 

13. Burs Komitesi ağırlıklı oranda; KYK kredisi almayan öğrencilere yönelik burs verilmemesi 
ya da mevcut burslarının kesilmesi konusunda, öncelik nedeni olabileceği eğiliminde 
olup ancak değerlendirme sürecinde katı olunmaması gerektiği kanısındadır.  

 


